

Obiectivul: Primăria s. Sîrma, r-nul Leova

Obiectul: Extinderea terenului și construcția gardului la grădinița "Andrieș" din s. Sîrma, r-nul Leova

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2023-02-01

Valoarea de deviz 778 685,816 (Lei)

Deviz: Amenajarea teritoriului (marca PG)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	6,1200	50,5000	309,060
2	7123010010200	Betonist	h-om	24,2500	50,5000	1 224,625
3	7123010010200	Betonist	h-om	2,4150	84,9700	205,203
4	7129020012800	Pavator	h-om	193,3740	50,5000	9 765,387
5	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	140,6190	50,5000	7 101,260
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,0000	50,5000	303,000
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,8565	50,5000	3 982,253
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,2000	84,9700	951,664
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,8800	50,5000	2 417,940
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,9360	50,5000	249,268
Total manopera						26 509,659
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	11,2800	1 800,0000	20 304,000
2	1111000100002	tufis-samsit	buc	166,4000	17,0000	2 828,800
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	12,5251	540,0000	6 763,554
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	75,2123	540,0000	40 614,642
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0030	540,0000	1,620
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,9760	390,0000	8 180,640
7	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8500	390,0000	331,500
8	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,2760	390,0000	2 837,640
9	2030112931102	Urna pentru gunoi	buc	2,0000	1 555,0000	3 110,000
10	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	21,5820	70,0000	1 510,740
11	23203226000401	Bitum	t	0,0536	47 800,0000	2 560,168
12	2513206621460	Banca pentru copii	buc	3,0000	2 072,0000	6 216,000
13	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	272,0000	2,9000	788,800
14	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 337,9000	2,9000	3 879,910
15	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - 40mm	m2	172,5500	250,0000	43 137,500
16	2663102100000	Beton M200	m3	0,7175	2 500,0000	1 793,750
17	2663102100000	Beton marfa clasa C7,5, 5/5 (BC 7,5 B100)	m3	0,2760	1 750,0000	483,000
18	2663102100001	Beton clasa M200	m3	10,9200	1 750,0000	19 110,000
19	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	40,2000	96,0000	3 859,200
20	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare BP 100.20.8	m	190,9500	75,0000	14 321,250
21	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,3200	19,5000	25,740
22	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,4000	98,0000	333,200
23	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,2870	13,5000	179,375
24	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,8800	13,5000	11,880
25	4100126202818	Apă	m3	10,5570	13,5000	142,520
26	Material	Containere pentru gunoi (1100 l)	buc	2,0000	4 700,0000	9 400,000
27	Material	Scaune pentru copii	buc	6,0000	700,0000	4 200,000
Total materiale						196 925,428
Utilaje						
1	10410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu	h-ut	2,8000	240,0000	672,000

		exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)				
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0880	5,0000	5,440
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0156	250,0000	3,900
4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,3594	343,3000	1 153,282
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,6360	268,0000	170,448
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,0026	400,0000	7 601,040
7	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,3218	800,0000	257,472
8	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,6360	1 053,0000	669,708
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,6875	1 000,0000	1 687,500
10	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,4293	1 000,0000	429,300
11	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3000	337,0000	101,100
12	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,0028	1 000,0000	2 002,800
13	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4200	50,0000	21,000
14	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,3218	800,0000	257,472
15	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	5,8315	89,9400	524,485
16	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1750	800,0000	140,000
17	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,0660	180,0000	3 431,880
18	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2935	165,0000	213,428
19	91500	Sapatori de gropi	h-ut	2,8000	209,4000	586,320
Total utilaje						19 928,575
Total						243 363,662
Asigurari sociale				24,0000%		6 362,318
Total						249 725,980
Cheltuieli de transport				7,0000%		13 784,780
Total						263 510,760
Cheltuieli pentru depozitare				1,0000%		1 969,254
Total						265 480,014
Cheltuieli de regie				8,5000%		22 565,801
Total						288 045,816
Beneficiu de deviz				6,0000%		17 282,749
TOTAL Deviz fara TVA						305 328,565

Deviz: Gard						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	272,0000	40,0000	10 880,000
2	7123010010200	Betonist	h-om	33,4410	50,5000	1 688,771
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	292,8130	50,5000	14 787,057
4	7123030012500	Montator P.B	h-om	111,6000	84,9700	9 482,652
5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,6064	50,5000	182,123
6	7212030022700	Sudor	h-om	5,5962	50,5000	282,608
7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	106,3278	50,5000	5 369,554
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	179,8200	40,0000	7 192,800
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2688	50,5000	165,074
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,0000	40,0000	4 080,000
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,1032	50,5000	3 388,712
Total manopera						57 499,350
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,5460	2,0000	1,092
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,3943	3,0000	25,183
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,5530	540,0000	1 378,620
4	2320166200676	White spirit	kg	1,0920	42,0000	45,864

5	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,3680	56,0000	244,608
6	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,1840	76,0000	165,984
7	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,3080	42,0000	12,936
8	2661112800650	Placi din beton armat pline Panel 109	buc	146,0000	390,0000	56 940,000
9	2661112800650	Placi din beton armat traforate Panel 110	buc	73,0000	390,0000	28 470,000
10	2663102100000	Beton M200	m3	0,2665	2 500,0000	666,250
11	2663102100000	Beton M200	m3	0,2665	1 750,0000	466,375
12	2663102100000	Beton M200	m3	0,2665	2 500,0000	666,250
13	2663102100001	Beton clasa M200	m3	14,8000	2 500,0000	37 000,000
14	2663102100001	Beton clasa..M200	m3	5,0000	1 750,0000	8 750,000
15	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,7811	1 750,0000	1 366,925
16	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	12,0000	16,0000	192,000
17	27107037003401	Capac patrat 60*40	buc	41,0000	12,0000	492,000
18	27107037003402	Sistem de fixare zincat 40*40	buc	164,0000	11,0000	1 804,000
19	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	47,5000	30,0000	1 425,000
20	2732103646250	Panouri de gard euro Eco zincat h=1,8mm, l=2,5m, dn=4,2mm	buc	40,0000	560,0000	22 400,000
21	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,5962	28,2000	157,813
22	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	539,2700	0,0000	0,000
23	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	20,3500	19,5000	396,825
24	2811106302005	Stilpi ECO 18 L=2,4m 61*35*1	buc	41,0000	290,0000	11 890,000
25	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	156,2500	16,0000	2 500,000
26	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat Stilpi ST 63	buc	74,0000	270,0000	19 980,000
27	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,7981	74,5000	208,458
28	4011106202741	Energie electrica	kw	4,4770	4,5000	20,146
29	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,8522	13,5000	106,004
30	4100126202818	Apă	m3	0,2220	13,5000	2,997
Total materiale						197 775,331
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	9,0000	84,9700	764,730
2	2410520006700	Automacara	h-ut	15,6220	500,0000	7 811,000
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,9324	400,0000	372,960
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4662	5,0000	2,331
5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	23,8000	1,0000	23,800
6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,6000	1,0000	13,600
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4680	20,0000	9,360
8	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	23,8000	1,0000	23,800
9	29522700037002	Centrala de beton	h-ut	0,7500	5,0000	3,750
10	29522700037002	Centrala de beton	h-ut	4,6866	50,0000	234,330
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,1244	50,0000	156,220
12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1950	5,0000	0,975
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,4840	150,0000	4 422,600
Total utilaje						13 839,456
Total						269 114,137
Asigurari sociale				24,0000%		13 799,844
Total						282 913,981
Cheltuieli de transport				7,0000%		13 844,273
Total						296 758,254
Cheltuieli pentru depozitare				1,0000%		1 977,753
Total						298 736,007
Cheltuieli de regie				8,5000%		25 392,561
Total						324 128,568
Beneficiu de deviz				6,0000%		19 447,714
TOTAL Deviz fara TVA						343 576,282
Total						648 904,847
TVA				20%		129 780,969
TOTAL Deviz						778 685,816

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;